CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

MOÇÃO Nº 19/2024

“Congratula ao atleta Davi dos Anjos
Sant’ana.”

Senhor Presidente

O Vereador Ademario Jesus Mendes, no uso de suas atribuições, requer
ao Plenário desta Casa de Leis Votos de Congratulações ao atleta Davi
Dos Anjos Sant’ana.

Mensagem

Desde os 7 anos de idade o Davi dedica-se ao Judô e ao sonho de sua vida:
ganhar um Campeonato Paulista e Brasileiro.

Com muito esforço, foco e disciplina, Davi já aos 14 anos é sinônimo de que
para alcançarmos aquilo que queremos, temos que nos esforçar e nunca
desistir.

No último dia 12 de outubro em São Bernardo do Campo fez 5 lutas, 5
grandes lutas, para alcançar o título de 3° colocado no Campeonato Paulista
Fase Final da Federação Paulista de Judô, onde estavam 1.800 atletas e 380
academias.

Davi dos Anjos Sant'ana é assíduo nos treinos, juntamente com seus irmãos
Matheus e Samuel todas as segundas, terças e quartas estão no Ginásio dos
Campeões treinando e fazendo o que mais gostam. Davi é um exemplo para
seus irmãos.

Sua mãe Adriana acompanha a trajetória do Davi apoiando e torcendo por
ele sempre.

Davi é grato aos senseis Ricardo, Adriana e Luciana obrigado por tudo.

Sala das Sessões, 22 de outubro de 2024.

Ademario Jesus Mendes
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EGHZSXGFJ53735UX
		2024-10-21T09:12:25-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura